

BUDŻET OBYWATELSKI 2025 - WYKAZ NEGATYWNIE ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ REJONOWYCH, OGÓLNOMIEJSKICH I OŚWIATOWYCH - ZAŁĄCZNIK NR 4

ŚRÓDMIEŚCIE / CENTRUM

1	<p>Zagospodarowanie terenu przy ul. Sikorskiego 10</p> <p>Wykonanie metalowych osłonek przy 4 drzewach, przeniesienie ławki spod drzewka w miejsce przystanku autobusowego wokół terenu zielonego (przy jodłach). Nasadzenie 6 krzewów na placu obok budynku ul. Sikorskiego 10, z lewej strony.</p> <p>Koszt: 22 860 zł</p>	<p>Wniosek zakłada m.in. przeniesienie okrągłej ławki, która jest zlokalizowana w pasie drogowym ul. Chrobrego. Teren został wykonany w ramach projektu tramwajowego, który został dofinansowany. W związku z powyższym projekt ten objęty jest okresem trwałości, w ramach którego należy zachować i utrzymać teren wraz z zagospodarowaniem w niezmienionej formie. Ponadto z ww. ławki korzystają osoby oczekujące na autobus, w tym również osoby starsze. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
---	---	---

Rozwijamy pasję czytania. Zakup 769 książek na 769. urodziny Gorzowa Wlkp. - nowe książki dla gorzowskiej biblioteki WiMBP im. Z. Herberta

Odkurzmy razem bibliotekę wojewódzką w Gorzowie Wlkp.! Projekt ma na celu doposażenie biblioteki w nowe pozycje: książkowe, komiksowe, audiobooki dla dzieci i młodzieży na uczczenie 769 urodzin miasta. Może akcja nazywać się: np. OCZYTANY/ZACZYTANY GORZÓW. Projekt zakłada doposażenie wybranej biblioteki: Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Zbigniewa Herberta w Gorzowie Wielkopolskim. W ramach projektu planujemy zebrać propozycje Mieszkańców Gorzowa Wlkp. na nowe tytuły, rodzaje książek dla dzieci i młodzieży, które następnie zostaną zakupione i przekazane bibliotece (ankieta online na www biblioteki). Celujemy w nowości i bestsellery, pozycje ciekawe, innowacyjne, zaskakujące, ale też klasyki, lektury które nigdy się nie nudzą, ukierunkowują na hobby i pasje! Zakładając, że jedna pozycja kosztuje ok. 30 złotych, dzięki projektowi będziemy mogli sfinansować zakup 769 nowych pozycji do biblioteki!!!

Świat zmienia się z minuty na minutę, ale jedno jest pewne: dzisiejsze dzieci będą musiały umieć odnaleźć się w złożonej i ciągle zmieniającej się rzeczywistości. Projekt wspiera rozwój czytelnictwa, propaguje spędzanie czasu offline, wspiera twórcze myślenie, empatię, kreatywność, redukuje stres, pozwala na poszerzenie wiedzy, słownictwa i naukę przez zabawę, rozwija nowe zainteresowania i sposoby spędzania wolnego czasu wśród dzieci i nastolatków, a to tylko niektóre z superlatyw związanych z czytaniem. Czytanie to fantastyczny start w dorosły świat i hobby, które zostaje na całe życie. Zadbajmy, by dzieci i młodzież z Gorzowa Wlkp. i okolic miały co czytać, na wyciągnięcie ręki! Może i w tym pozycjach książkowych znajda się pozycje obcojęzyczne , co dodatkowo pobudzi młody umysł do pracy i budowania myślenia w obcym języku.

Koszt: 23 070 zł

Wskazany we wniosku teren nie jest własnością Miasta. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.

2

3	<p>Przyjazne podwórze dla każdego przy ul. Mickiewicza 28, 29, 30</p> <p>Zagospodarowanie podwórza o powierzchni ok. 1800 m2 poprzez stworzenie miejsca do wspólnego spędzenia czasu, co pomoże w integracji społeczeństwa; plac zabaw dla dzieci; miejsca parkingowe; ławki; rabaty oraz nowe nasadzenia krzewów. Nowe trawniki i oświetlenie zapewnią bezpieczeństwo mieszkańców. Konieczne jest wytyczenie szlaków komunikacyjnych.</p> <p>Koszt: 437 000 zł</p>	<p>Jedna z trzech działek, które są objęte wnioskiem, nie stanowi własności Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
4	<p>Przebudowa części ulic Moniuszki i Bohaterów Warszawy wraz z chodnikiem przy ul. Bohaterów Warszawy i podjazdem na skrzyżowaniu ul. Bohaterów Warszawy i ul. Moniuszki</p> <p>Zadanie obejmuje:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wykonanie nakładki asfaltowej po wcześniejszym sfrezowaniu asfaltu o szerokości 5,5 m na 210 metrach, pow. 1155 m2. 2. Wykonanie nakładki asfaltowej po wcześniejszym sfrezowaniu asfaltu o szerokości 5,2 m na 165 metrach, pow. 907,50 m2. 3. Przebudowę chodnika z nowym krawężnikiem po lewej stronie wzdłuż budynków na ul. Bohaterów Warszawy 6a, 6b, 7, 8 o szer. 2 m na długości 80 m, pow. 160m2. 4. Przebudowę zjazdu o powierzchni ok. 100m2 z płyt trylinka. <p>Koszt: 708 659,31 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
CHWAŁĘCICE/SREBRNA		

5	<p>Przebudowa ul. Dolomitowej</p> <p>Przebudowa drogi na odcinku o długości ok. 385 m, polegająca na przeprofilowaniu i wzmocnieniu istniejącej podbudowy z kruszywa oraz wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego (gr. warstwy 5 cm) wraz z wykonaniem poboczy z kruszywa łamanego.</p> <p>Koszt: 505 328 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
6	<p>Budowa kanalizacji deszczowej z wykonaniem nawierzchni z kostki betonowej na ul. Wołodyjowskiego</p> <p>Wykonanie kanalizacji deszczowej z rur PVC litych SN8 dn 315 L=330 mb, 9 studnie betonowych dn 1000 mm w wążem żeliwnym D400, przykanaliki z rur PVC litych SN 8 dn 160 mm, wpusty deszczowe betonowe dn 500 z kratką żeliwną D400 wraz z regulacją studni kanalizacji sanitarnej (17 szt). Uzupełnienie, wyrównanie i zwiększenie grubości istniejącej podbudowy z kamienia łamanego. Wykonanie nawierzchni drogi (bez wjazdów) z kostki betonowej gr. 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej na istniejącej podbudowie z kamienia łamanego z wyrównaniem i regulacją już ustawionych krawężników drogowych na ławie betonowej.</p> <p>Koszt: 1 394 247,76 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
<p>MANHATTAN</p>		

7	<p>Utwardzenie nawierzchni na drodze między ul. Walczaka a os. Bermudy</p> <p>Wyrównanie nawierzchni drogi z kruszywa.</p> <p>Koszt: 90 000 zł</p>	<p>Wnioskowane zadanie pn. „Utwardzenie nawierzchni na drodze między ul. Walczaka i Bermudy” zaproponowane zostało do realizacji na dwóch działkach o numerach ewidencyjnych: 3-119/13 i 3-126.</p> <p>Działki te znajdują się w obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego - Uchwała Nr LIV/934/2022 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego na południe od ul. Walczaka, pomiędzy ul. Silwanowską a wschodnią granicą miasta, i znajdują się odpowiednio w terenach:</p> <p>a) działka o nr ew. 3-119/13 - częściowo w terenie ozn. symbolem U - przeznaczonym na usługi, w większej części w obrębie terenu oznaczonego w planie symbolem ZP - przeznaczonym na zieleń urządzoną oraz w nieznanym fragmencie w terenie ozn. Symbolem 1UC, U – przeznaczonym na obiekty handlowe o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2 lub zabudowy usługowej;</p> <p>b) działka o nr ew. 3-126 – w obrębie terenu ozn. symbolem U - przeznaczonym na usługi.</p> <p>Z powyższego wynika, że wskazane we wniosku działki nie są przeznaczone w planie miejscowym pod funkcje drogi (a jednocześnie też ustalenia planistyczne dla tych działek nie są spójne). Stąd też nie ma możliwości realizacji zgłoszonego zadania jako zgodnego z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
8	<p>Utwardzenie drogi dojazdowej do garaży przy ul. Pileckiego</p> <p>Utwardzenie drogi dojazdowej do kompleksu garaży usytuowanych przy ul. Pileckiego metodą płyt ażurowych - płyty YOMB.</p> <p>Koszt: 684 000 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

9	<p>Budowa chodnika z oświetleniem przy ul. Sosabowskiego - etap 1</p> <p>Budowa 55 m chodnika z oświetleniem (2 latarnie w odległości 30m) wzdłuż istniejącej nakładki asfaltowej.</p> <p>Koszt: 73 875 zł</p>	<p>Budowa chodnika będzie wiązała się z przebudową drogi oraz budową kanalizacji deszczowej. Wobec powyższego wniosek nie może być zrealizowany w obecnej formie. W związku z tym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
10	<p>Chodnik przy ul. Sosabowskiego - etap 2</p> <p>Chodnik miał by przebiegać w terenie zielonym wzdłuż ulicy Sosabowskiego usytuowanej wzdłuż bloku pod adresem Bora Komorowskiego 23-33. Szerokość chodnika to 1,5 m a długość 82 m. Jest to Etap 2, gdyż 1 jest projektem wspólnoty obok pod adresem Bora Komorowskiego 35-41.</p> <p>Koszt: 43 050 zł</p>	<p>Nie ma możliwości wybudowania chodnika we wskazanym miejscu bez przebudowy jezdni. Wnioskowany chodnik zlokalizowany jest w ciągu istniejącej nawierzchni z płyt betonowych. Wobec powyższego wniosek nie może być zrealizowany w obecnej formie. W związku z tym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>

<p>11</p>	<p>Łąki kwiatowe wraz z domkami dla owadów, nasadzenie drzew oraz ustawienie gazonów z trawami ozdobnymi przy ulicach Sosnkowskiego, Ogińskiego oraz Czartoryskiego</p> <p>Chrońmy owady - urządzenie łąk kwiatowych wzdłuż wymienionych ulic wraz z ustawieniem domków dla owadów, posadzenie drzew oraz ustawienie gazonów z trawami ozdobnymi.</p> <p>Koszt: 114 000 zł</p>	<p>Spośród składowych zadania możliwe są:</p> <ul style="list-style-type: none"> • założenie łąk kwiatowych w dwóch lokalizacjach wraz z dodatkowymi elementami: przy ul. Sosnkowskiego przy placu zabaw, za blokiem nr 50-56 przy ul. Ogińskiego (dz. nr 275/5 i 276), zaakceptowano założenie łąki kwiatowej na pow. 100 m², nasadzenie 4 szt. drzew i posadzenie domków dla owadów (3 szt.), jak również przy ul. Czartoryskiego, w pasie zieleni za chodnikiem, na odcinku między schodami prowadzącymi do bloków przy ul. Ogińskiego (działki nr 249/4 i 2357/3), gdzie zaproponowano łąkę kwiatową o pow. 200 m², wraz z posadzeniem domków dla owadów (3 szt.), • posadzenie 8 drzew w pasie zieleni między jezdnią i chodnikiem, naprzeciw boiska sportowego (dz.nr 2326), • montaż ok. 30 domków dla owadów w lokalizacjach jw. oraz ok. 24 szt. na terenie parku 750-lecia (z wyłączeniem zaproponowanej we wniosku strefy zieleni z pasie drogowym przy ul. Czartoryskiego, ponieważ montaż domków w bezpośredniej strefie pasa drogowego jest niekorzystny dla owadów, które licznie giną przez kolizje z pojazdami). <p>Natomiast niemożliwe są:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nasadzenie drzew przy ul. Ogińskiego 105-107 ze względu na ograniczenie pola widoczności, • ustawienie 40 gazonów z trawami ozdobnymi ze względu na niezgodną formę zagospodarowania terenu z przyjętą strategią funkcjonowania zieleni w miejskiej przestrzeni publicznej (gazony i donice obsadzone roślinnością ozdobną wprowadza się głównie w centrum miasta - na pozostałych terenach, w tym w strefie zieleni przydrożnej międzyosiedlowej, z uwagi na wysokie coroczne koszty utrzymania roślin w donicach nie przewiduje się montażu gazonów i donic wolnostojących, lecz sadzenie roślin wyłącznie w gruncie). <p>W związku z powyższym zadanie zostało w całości zaopiniowane negatywnie.</p>
------------------	---	--

12	<p>Jemioła</p> <p>Usunięcie jemioły z drzew - około 50 sztuk. Jemioła jest pasożytem. Prowadzi do osłabienia drzew, a po latach może dochodzić do ich zamierania. Jest coraz większym zagrożeniem. Rośnie zwłaszcza na topolach, klonach, wierzbie, brzozech, lipie i akacji.</p> <p>Koszt: 22 000 zł</p>	<p>Na podstawie konsultacji przeprowadzonych z Wydziałem Ochrony Środowiska i Rolnictwa ustalono, że zabiegi związane z usuwaniem jemioły są czasochłonne, kosztowne i nieskuteczne. Przeprowadzane zabiegi nie przynoszą oczekiwanego skutku, jemioła na opanowanych drzewach bardzo szybko się odbudowuje, ponadto redukcja gałęzi porażonych przez jemiołę dodatkowo osłabia drzewo (usuwane są żywozielone części drzewa odpowiedzialne za utrzymanie podstawowych funkcji fizjologicznych). W obecnej chwili usuwanie jemioły podejmuje się wyłącznie w uzasadnionych przypadkach. Realizacja niniejszego zadania w szerszym zakresie nie jest uzasadniona. W związku z tym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
13	<p>Zielony Manhattan - 1</p> <p>Uzupełnienie nasadzeń w pasach drogowych i na miejskich nieużytkach - klony polne.</p> <p>Koszt: 60 800 zł</p>	<p>W zgłoszonym wniosku wskazane do nasadzenia drzewa zlokalizowano w strefie przebiegu ciepłociągu, gdzie zachodzi potrzeba zapewnienia wolnego pasa technicznego do dojazdu i obsługi ww. instalacji. Co więcej, obszar ten porasta naturalna roślinność o tzw. ruderalnym charakterze, która nie wchodzi w skład zagospodarowanych terenów zieleni miejskiej i nie podlega utrzymaniu. Ponadto, część drzew miałyby być posadzone w obszarze wygradzonego składu drewna budowlanego oraz przed stacją paliw Orlen - na terenie nie objętym utrzymaniem przez Urząd Miasta. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
14	<p>Zielony Manhattan - 2</p> <p>Uzupełnienie nasadzeń w pasie drogowym i na miejskich nieużytkach - klon polny.</p> <p>Koszt: 57 990,4 zł</p>	<p>Spośród wskazanych we wniosku lokalizacji możliwe jest nasadzenie 7 drzew na działce nr 2-45, zlokalizowanej przy ul. Walczaka, na lewym poboczu drogi dojazdowej do „Prefadomu”. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego wskazany we wniosku teren działek nr 2-32/2 i 2-56 jest przeznaczony na cele inwestycyjne związane z budową nowej drogi dojazdowej wraz z przyległą infrastrukturą. Wspomniana droga dojazdowa będzie stanowić przedłużenie istniejącego pasa drogowego na odcinku od ul. Walczaka do ul. Bora Komorowskiego. Nie zaleca się zagospodarowania zielenią ww. terenu, który w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego posiada inne przeznaczenie. W związku z tym zadanie w całości zostało zaopiniowane negatywnie.</p>

<p>15</p>	<p>Zielony Manhattan - 3</p> <p>Uzupełnienie nasadzeń w pasie drogowym i na miejskich nieużytkach - klon polny.</p> <p>Koszt: 109 158,4 zł</p>	<p>Spośród wskazanych lokalizacji możliwe jest nasadzenie 4 drzew, na działce nr 2-39/4, zlokalizowanej przy ul. Bora Komorowskiego, w pasie zieleni za chodnikiem za przystankiem autobusowym, na wysokości ogrodów działkowych. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego wskazany we wniosku teren działki 2-32/12 jest przeznaczony na cele inwestycyjne związane z budową nowej drogi dojazdowej wraz z przyległą infrastrukturą. Wspomniana droga dojazdowa będzie stanowić przedłużenie istniejącego pasa drogowego na odcinku od ul. Walczaka do ul. Bora Komorowskiego i dalej w stronę ul. Okulickiego. Nie zaleca się zagospodarowania zielenią ww. terenu, który w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego posiada inne przeznaczenie. W związku z tym zadanie w całości zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
<p>16</p>	<p>Zielony Manhattan - 4</p> <p>Uzupełnienie nasadzeń drzew w rejonie Manhattan.</p> <p>Koszt: 54 579,2 zł</p>	<p>Spośród wskazanych we wniosku lokalizacji możliwe jest nasadzenie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 18 drzew na działce 2-82/2 w pasie zieleni za chodnikiem przy ul. Szarych Szeregów, - 10 drzew na działce nr 2-2342 przy ul. Popławskiego wzdłuż pawilonów handlowych, - 2 drzew na działce 2-57/2 przy ul. Fieldorfa-Nila w pasie zieleni za chodnikiem na łuku drogi. <p>Natomiast niemożliwe jest nasadzenie drzew:</p> <ul style="list-style-type: none"> - na działce 2-2316/2 ze względu na kolizję z gęstą siecią podziemnych mediów oraz na to, że część tego terenu jest obsadzona skupinami krzewów, - na działkach 2-87/1 i 2-2321 ze względu na przebieg sieci ciepłowniczej oraz ograniczenie pola widoczności. <p>W związku z powyższym zadanie w całości zostało zaopiniowane negatywnie.</p>

<p>17</p>	<p>Zielony Manhattan - 5</p> <p>Uzupełnienie nasadzeń w pasie drogowym i na miejskich nieużytkach - klony polne.</p> <p>Koszt: 440 000 zł</p>	<p>Nasadzenie drzew w lokalizacjach wskazanych we wniosku nie jest możliwe. Cały ten obszar stanowi niezagospodarowany teren zieleni o ruderalnym charakterze, porośnięty zaroślami drzew i krzewów - w tym dużą liczbą stanowisk barszczu Sosnowskiego. Obszar ten nie wchodzi w skład zagospodarowanych terenów zieleni miejskiej i nie podlega podstawowemu utrzymaniu. Ponadto, na działce nr 3-143 wskazano drzewa do nasadzenia w strefie przebiegu rurociągu ciepłowniczego, gdzie zachodzi potrzeba zapewnienia wolnego pasa technicznego do dojazdu i obsługi ww. instalacji. Natomiast obszar położony na działkach 3-2161/2, 3-119/10, 3-119/11 to teren planowanej inwestycji obejmującej budowę nowej drogi przy ul. Jedwabniczej wraz z przyległą infrastrukturą. W ramach tej inwestycji przewidziane są nasadzenia drzew. W związku z powyższym zadanie w całości zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
<p>18</p>	<p>Zielony Manhattan - 6</p> <p>Uzupełnienie nasadzeń w pasie drogowym i na miejskich nieużytkach - klon polny.</p> <p>Koszt: 217 600 zł</p>	<p>Spośród wskazanych we wniosku lokalizacji możliwe jest nasadzenie 4 drzew nawiązujących do istniejącego składu gatunkowego przy ul. Bora Komorowskiego (pas zieleni za chodnikiem), na działce nr 3- 92/2.</p> <p>Nie ma możliwości nasadzenia drzew:</p> <ul style="list-style-type: none"> - na działce 3-2186 przy ul. Silwanowskiej ze względu na to, że teren ten stanowi obecnie drogę dojazdową do placu budowy powstającego parku handlowego, - na działkach 3-119/7 i 3-146 przy ul. Silwanowskiej ze względu na to, że wskazany teren jest porośnięty naturalną roślinnością i stanowi niezagospodarowany teren zieleni miejskiej, na którym do czasu modernizacji pasa drogowego prowadzącego do granicy administracyjnej miasta nie przewiduje się nasadzenia dodatkowych drzew, - na działce 2-81 przy ul. Bora Komorowskiego ze względu na ograniczone pole widoczności. <p>W związku z tym zadanie w całości zostało zaopiniowane negatywnie.</p>

19	<p>Zielony Manhattan 07.</p> <p>Zagospodarowanie miejskiego nieużytku - drogi spacerowej. Mikropark - ławeczka, latarnia parkowa, dwa drzewa, rozchodniki z palety, kawałek chodnika.</p> <p>Koszt: 24 100 zł</p>	<p>Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego teren wskazany we wniosku przewidziany jest pod lokalizację obiektów handlowych i usług. Obecnie jest niezagospodarowany i wszelkie lokalizacje elementów małej architektury i nasadzenia mogą w przyszłości kolidować z planowanym uzbrojeniem np. zjazdem lub inną infrastrukturą. W związku z tym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
----	--	--

GÓRCZYN

20	<p>Budowa miejsc parkingowych przy ul. Grabskiego</p> <p>Poprawa bezpieczeństwa na ul. Padarewskiego i Grabskiego. Stworzenie 26 miejsc parkingowych przy ul. Grabskiego wraz z posadzeniem 3 drzew, budową kanalizacji deszczowej i przebudową chodnika.</p> <p>Koszt: 481 405 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej. Ponadto, usytuowanie miejsc parkingowych w okolicy wyjazdu z osiedla jest niezgodne z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów technicznych dotyczących dróg publicznych i może powodować utrudnienia w ruchu na skrzyżowaniu. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
21	<p>Bezpieczne przejście do ścieżki/schodów łączących ul. Wróblewskiego i Wyszyńskiego</p> <p>Wyjście ze ścieżki rowerowej/schodów prowadzących przez park od ul. Wyszyńskiego przez ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego i dalej do SP 13, żłobka i przedszkola. Przejście to ułatwi komunikację do szkoły dla uczniów w obu kierunkach i zwiększy bezpieczeństwo.</p> <p>Koszt: 30 000 zł</p>	<p>Zaproponowana we wniosku lokalizacja przejścia nie jest możliwa do wykonania z uwagi na istniejące miejsca parkingowe. Przejście należałoby przesunąć w stronę żłobka. Spowoduje to brak bezpośredniego przejścia przez ulicę z istniejącej ścieżki. Wykonanie przejścia w zaproponowanej lokalizacji spowodowałoby otwieranie na przejście drzwi zaparkowanych aut. W związku z tym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>

22	<p>Nasadenia drzew i krzewów przy ul. Górczyńskiej</p> <p>Projekt zakłada wykonanie nasadzeń 100 drzew i 100 krzewów przy ul. Górczyńskiej wraz z wykonaniem dokumentacji projektowej. Założenia projektu:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Gatunek drzewa powinien osiągać docelowe rozmiary powyżej 12 m wysokości i być odporny na warunki miejskie.2) Drzewa powinny być sadzone w taki sposób, aby docelowo zacieniać w okresie letnim, w godzinach popołudniowych, obecnie niezacienione odcinki chodników lub jezdni, niwelując efekt wyspy ciepła.3) Gatunek i lokalizacja krzewów powinny eliminować potrzebę regularnego podcinania, krzewy docelowo powinny mieć pokrój naturalny, dający schronienie m.in. wróblom. Zaleca się minimum 5 różnych gatunków krzewów. Projekt nasadzeń należy uzgodnić z wnioskodawcą na etapie umożliwiającym wprowadzenie ewentualnych zmian.<p>Koszt: 181 000 zł</p>	<p>Nasadzenie drzew w lokalizacji wskazanej we wniosku nie jest możliwe. Jest to związane z budową Północnej Obwodnicy Gorzowa Wielkopolskiego i koniecznością przebudowy ronda Barlineckiego - dostosowania jego geometrii do możliwości przeprowadzenia linii tramwajowej. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
----	---	---

<p>23</p>	<p>Budowa wiaty fotowoltaicznej do przechowywania i ładowania rowerów i hulajnóg elektrycznych</p> <p>Projekt zakłada budowę drewnianej wiaty służącej do przechowywania i ładowania małych, elektrycznych środków transportu osobistego - rowerów elektrycznych, hulajnóg elektrycznych i elektrycznych skuterów inwalidzkich. Wiata wyposażona będzie w panele fotowoltaiczne i magazyn energii; nie będzie zasilana z sieci energetycznej. Wiata wyposażona będzie w pięć indywidualnych boxów - cztery do przechowywania rowerów i hulajnóg o wymiarach w świetle min. 1 x 2,5 m oraz jeden (oznaczony) do przechowywania skuterów inwalidzkich o wymiarach 1,5 x 2,5 m, zamykanych na zamek szyfrowany w wersji publicznej (zmiana kodu po otwarciu) lub na zamek wymagający uwierzytelnienia użytkownika (wersja zalecana, lecz wymaga obsługi). Boxy wykonane solidnie, zabezpieczone przed włamaniem. Wiata posiadać będzie szczelne zadaszenia i ściany, dzięki czemu pojazdy będą chronione przed warunkami atmosferycznymi, dodatkowo duży napis "WIATA DO PRZECHOWYWANIA I ŁADOWANIA MAŁYCH POJAZDÓW ELEKTRYCZNYCH", instrukcją korzystania oraz regulamin. Wiata będzie posiadać monitoring wideo. Proszę o uzgodnienie dokumentacji projektowej na etapie, kiedy możliwe będzie bezproblemowe wnoszenie zmian.</p> <p>Koszt: 82 000 zł</p>	<p>Budowa drewnianej wiaty oraz zamontowanie na niej paneli fotowoltaicznych stanowi duże ryzyko pożarowe. Ponadto we wskazanej lokalizacji wiata będzie osłonięta drzewami od strony południowej i południowo-zachodniej, czyli w momencie największego możliwego nasłonecznienia. Z tego względu zmagazynowanie energii do naładowania pojazdów może być niewystarczające. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
<p>24</p>	<p>Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego</p> <p>Zamontowanie prowadnic rowerowych na schodach prowadzących z ulicy na Skarpie do ulicy Wróblewskiego. Możliwość wprowadzenia roweru na schodach. Ułatwienie komunikacji pieszo-rowerowej</p> <p>Koszt: 17 000 zł</p>	<p>W bliskim sąsiedztwie schodów objętych wnioskiem znajduje się ścieżka pieszo-rowerowa, która pozwala na komunikację rowerem oraz wprowadzenie/sprowadzenie roweru pomiędzy ul. Na Skarpie i ul. Wróblewskiego. Ponadto montaż prowadnicy negatywnie wpłynie na bezpieczeństwo i może utrudnić komunikację po schodach, gdyż ograniczy pieszym dostęp do poręczy. W związku z tym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>

25	<p>Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego (RPW/31123/2024)</p> <p>Zamontowanie prowadnic rowerowych na schodach prowadzących z ulicy na Skarpie do ulicy Wróblewskiego. Możliwość wprowadzenia roweru na schodach. Ułatwienie komunikacji pieszo-rowerowej</p> <p>Koszt: 17 000 zł</p>	<p>W dniu 11 marca 2024 r. w ramach procedury naboru wniosków do Budżetu Obywatelskiego 2025 złożono trzy wnioski dotyczące tego samego zakresu prac. Wnioski zostały zarejestrowane w Rejestrze Przesyłek Wpływających Urzędu Miasta zgodnie z kolejnością ich wpływu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego - zarejestrowany pod nr RPW/31122/2024 2. Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego – zarejestrowany pod nr RPW/31123/2024 3. Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego – zarejestrowany pod nr RPW/31124/2024 <p>Zgodnie z Uchwałą Nr II/33/2018 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach budżetu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, w przypadku zgłoszeń projektów polegających na realizacji takiego samego zadania, do dalszego procedowania przeznaczona jest projekt, który został złożony jako pierwszy. W związku z powyższym wniosek o nr RPW/31123/2024 pn. „Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego” został zaopiniowany negatywnie pod kątem formalnym. Do oceny merytorycznej przeznaczono projekt, który w niniejszej tabeli oznaczony jest numerem 24 – „Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego”.</p>
----	---	--

26	<p>Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego (RPW/31124/2024)</p> <p>Zamontowanie prowadnic rowerowych na schodach prowadzących z ulicy na Skarpie do ulicy Wróblewskiego. Możliwość wprowadzenia roweru na schodach. Ułatwienie komunikacji pieszo-rowerowej</p> <p>Koszt: 17 000 zł</p>	<p>W dniu 11 marca 2024 r. w ramach procedury naboru wniosków do Budżetu Obywatelskiego 2025 złożono trzy wnioski dotyczące tego samego zakresu prac. Wnioski zostały zarejestrowane w Rejestrze Przesyłek Wpływających Urzędu Miasta zgodnie z kolejnością ich wpływu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego – zarejestrowany pod nr RPW/31122/2024 2. Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego – zarejestrowany pod nr RPW/31123/2024 3. Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego – zarejestrowany pod nr RPW/31124/2024 <p>Zgodnie z Uchwałą Nr II/33/2018 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach budżetu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, w przypadku zgłoszeń projektów polegających na realizacji takiego samego zadania, do dalszego procedowania przeznaczona jest projekt, który został złożony jako pierwszy. W związku z powyższym wniosek o nr RPW/31124/2024 pn. „Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego” został zaopiniowany negatywnie pod kątem formalnym. Do oceny merytorycznej przeznaczono projekt, który w niniejszej tabeli oznaczony jest numerem 24 – „Montaż prowadnicy rowerowej od ul. Na Skarpie do ul. Wróblewskiego”.</p>
ZAMOŚCIE		

27	<p>Miejsce rekreacji. Budowa skweru oraz placu zabaw przy ul. Spółdzielców</p> <p>Stworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców ul. Spółdzielców i nie tylko oraz placu zabaw dla dzieci. Zadanie polega na wydzieleniu strefy na skwer i montażu 4 ławeczek oraz wydzieleniu placu zabaw dla dzieci i montażu huśtawki tradycyjnej - parkowej, montażu piaskownicy, zjeżdżalni oraz ogrodzenia i 2 ławek. Wykonanie rabaty ozdobnej - trawy. Wyżej wymieniony teren jest niezagospodarowany od 1992 r.</p> <p>Koszt: 48 300 zł</p>	<p>Teren, którego dotyczy wniosek, jest przeznaczony do sprzedaży. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
28	<p>Budowa miejsc postojowych na ul. Śląskiej 13-18, 89-92</p> <p>W ramach zadania projektuje się 26 miejsc łącznie (10 do parkowania równoległego, 16 do prostopadłego lub większej ilości wg dokładnych wyliczeń).</p> <p>Koszt: 158 000 zł</p>	<p>Ze względu na planowaną budowę pojemników podziemnych na odpady na wysokości budynków przy ul. Śląskiej 13-14, dla których zostało wydane pozwolenie na budowę (decyzja z dnia 12.10.2023 r.), nie istnieje możliwość realizacji zadania w zgłoszonym zakresie (lokalizacja zaproponowanych parkingów w części pokrywa się z lokalizacją pojemników podziemnych, co uniemożliwiłoby ich funkcjonowanie). W związku z powyższym, wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
29	<p>Wykonanie nawierzchni ul. Jutowej (odcinek 100 m od skrzyżowania z ul. Tkacką)</p> <p>Wykonanie nawierzchni ul. Jutowej z kostki betonowej o szerokości 5,5 mb na długości 100 mb, tj. 550 m² wraz z kanalizacją deszczową.</p> <p>Koszt: 534 000 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
STASZICA		

30	<p>Remont starego chodnika przy ul. Fredry</p> <p>Remont chodnika przy ul. Fredry (na odcinku od skrzyżowania ul. Fredry i ul. Wyczółkowskiego do skrzyżowania ul. Fredry z ul. Matejki).</p> <p>Koszt: 204 400 zł</p>	<p>W dniu 19 lutego 2024 oraz 21 lutego 2024 w ramach procedury naboru wniosków do Budżetu Obywatelskiego 2025 złożono dwa wnioski dotyczące tego samego zakresu prac. Wnioski zostały zarejestrowane w Rejestrze Przesyłek Wpływających Urzędu Miasta zgodnie z kolejnością ich wpływu:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Przebudowa chodnika przy ul. Fredry (od skrzyżowania z ul. Wyczółkowskiego do ul. Matejki)” – zarejestrowany pod nr RPW/19825/2024 P 2. „Remont starego chodnika przy ul. Fredry” – zarejestrowany pod nr RPW/20682/2024 P. <p>Zgodnie z Uchwałą Nr II/33/2018 Rady Miasta Gorzowa Wielkoleńskiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach budżetu Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, w przypadku zgłoszeń projektów polegających na realizacji takiego samego zadania, do dalszego procedowania przeznaczają się projekt, który został złożony jako pierwszy. W związku z powyższym wniosek zarejestrowany pod nr RPW/20682/2024 P pn. „Remont starego chodnika przy ul. Fredry” został zaopiniowany negatywnie.</p> <p>Do dalszego procedowania przeznaczono projekt, który w Załączniku nr 1 - Wykaz pozytywnie zaopiniowanych zadań rejonowych oznaczony jest nr. 18 – „Przebudowa chodnika przy ul. Fredry (od skrzyżowania z ul. Wyczółkowskiego do ul. Matejki)”.</p>
31	<p>Utwardzenie terenu przy ul. Chopina</p> <p>Utwardzenie terenu poprzez ułożenie płyt ażurowych na podsypce żwirowej i uzupełnienie drobnym kamieniem dla lepszej wchłaniałości wód opadowych.</p> <p>Koszt: 215 000 zł</p>	<p>Wniosek nie spełnia wymogów formalnych. Nie dostarczono w terminie prawidłowo uzupełnionej listy poparcia. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>

32	<p>Remont nawierzchni asfaltowej wraz z urządzeniem zieleni na działkach 629/2 i 1223/4 przy hali sportowej</p> <p>Remont nawierzchni asfaltowej i wykonaniu zieleni na zapleczu hali sportowej, przy wejściu do szkoły Montessori.</p> <p>1. Wykonanie zieleni na powierzchni ok. 60 m². W skład robót wchodzi: rozbiórka istniejącej nawierzchni z asfaltu na podbudowie z betonu 20 cm aż do gruntu naturalnego, wykonanie humusowania grubości około 30 cm, nasadzenie 1 drzewa oraz 20 sztuk krzewów.</p> <p>2. Remont istniejącej nawierzchni asfaltowej: frezowanie profilujące na zmienną głębokość średnio 4 cm, ułożenie nowej warstwy z betonu asfaltowego o uziarnieniu 0/8 o grubości 4 cm, regulacja studzienek.</p> <p>Proszę o uzgodnienie dokumentacji projektowej na etapie, kiedy możliwe będzie bezproblemowe wnoszenie zmian.</p> <p>Koszt: 94 200 zł</p>	<p>Teren, którego dotyczy złożony projekt, nie spełnia zasad ogólnodostępności. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
----	--	--

<p>33</p>	<p>Budowa chodnika przy hali sportowej przy ul. Słowiańskiej 1</p> <p>Budowa chodnika z nawierzchni przepuszczalnej - kruszywa naturalnego o długości ok 46 mb i szerokości ok. 2,26 m. Chodnik zlokalizowany wzdłuż budynku hali sportowej - wzdłuż elewacji południowej. Budowa chodnika na odcinku wzdłuż całego parkingu aż do włączenia chodnika w istniejącą drogę - dojazd do bramy szkoły.</p> <p>Konstrukcja chodnika: 3 cm kruszywo łamane 0/8 8 cm kruszywo łamane 0/16 12 cm kruszywo łamane 0/31,5</p> <p>Na długości 4 mb chodnik obramowany obrzeżem betonowym 6x20, na pozostałej długości wykorzystane będzie obramowanie istniejące. Budowa wymaga wycinki ok. 30 m2 krzewów żywopłotowych.</p> <p>Proszę o uzgodnienie dokumentacji na etapie umożliwiającym wnoszenie zmian.</p> <p>Koszt: 48 048 zł</p>	<p>Wskazany we wniosku chodnik byłby zlokalizowany w miejscu istniejącego terenu zielonego. Droga manewrowa w obrębie istniejącego parkingu pod halą spełnia wymogi ciągu pieszo-jezdnego. Wykonanie osobnego chodnika dublowałoby tą funkcję, natomiast dodatkowo wiązałoby się z usunięciem znacznej liczby krzewów. W związku z tym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
<p>34</p>	<p>Wymiana nawierzchni asfaltowej na ul. Lelewela wraz z zatoką parkingową oraz remont/przebudowa 3 chodników</p> <p>Wymiana nawierzchni asfaltowej na całej ul. Lelewela wraz z zatoką parkingową przy budynku Pegaz. Remont/przebudowa chodnika wzdłuż zatoki parkingowej i budynku Pegaz. Remont/przebudowa chodnika przy Przedszkolu Miejskim nr 10 od wjazdu do przedszkola do ul. Kołłątaja. Remont/przebudowa chodnika od ul. Kołłątaja do ul. Korczaka.</p> <p>Koszt: 473 311 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej. Ponadto, wykonanie niektórych składowych zadania jest bezzasadne - ze względu na dobry stan fragmentu chodnika przy zatoce autobusowej oraz dobry stan jezdni od ul. Marcinkowskiego do początku zatoki postojowej. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>

35	<p>Remont nawierzchni drogi ul. Lelewela, ul. Malczewskiego, ul. Kołłątaja od nr 6-10, ul. Dunikowskiego 5</p> <p>Koszt: 708 271,45</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
36	<p>Remont jezdni i chodnika przy ul. Staffa</p> <p>Przedmiotem zgłoszenia jest remont jezdni oraz chodnika przy ul. Leopolda Staffa łączącej ul. Karola Marcinkowskiego z ul. Juliana Ursyna Niemcewicza. Przedmiotowa droga stanowi dojazd do ul. Hugona Kołłątaja oraz łączy się z ul. Janusza Korczaka.</p> <p>Koszt: 504 606,95 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
37	<p>Remont chodnika wzdłuż ul. Kasprowicza - od ul. Wyspiańskiego do ul. Kossaka</p> <p>Remont północnego chodnika ul. Kasprowicza na odcinku od ul. Kossaka do ul. Wyspiańskiego, a w zasadzie do ul. Skłodowskiej-Curie - tak, żeby stworzyć połączenie między wyremontowanym chodnikiem na ul. Norwida a osiedlem Staszica. Ta ulica stanowi ciąg komunikacyjny z osiedla Staszica do centrum, do Askany, do PKP oraz miejsce spacerów mieszkańców. Chodnik jest w złym stanie.</p> <p>Koszt: 674 759 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

38	<p>Remont ul. Kołłątaja</p> <p>Wymiana nawierzchni asfaltowej na odcinku od ul. Kołłątaja 2a (skrzyżowania z ul. Lelewela) do ul. Kołłątaja 10a (skrzyżowania z ul. Stanisławskiego). Namalowanie linii parkingowych i poprawienie tych już istniejących na bardziej wyraźne i widoczne (z uwzględnieniem miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych) oraz namalowanie i poprawienie linii z przejściami dla pieszych na ul. Kołłątaja.</p> <p>Koszt: 134 400 zł</p>	<p>Wydział Dróg w 2024 r. przystąpi do wykonania odcinka drogi przy ul. Kołłątaja od ul. Lelewela do ul. Malczewskiego.</p>
SŁONECZNE		
39	<p>Mural na murze przy placu zabaw na ul. Słonecznej</p> <p>Zaprojektowanie i namalowanie muralu na murze przy placu zabaw na ul. Słonecznej 64-68, 69-73 nr działki 2574/2. Jest to murek z tyłu sklepu Stokrotka, który graniczy z placem zabaw. Murek ten szpeci cały wizerunek i miejsce placu zabaw. Odpowiedni mural doda przyjemności i wizerunku dla dzieci.</p> <p>Koszt: 7000 zł</p>	<p>Wskazany we wniosku teren nie stanowi w całości własności Miasta. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
40	<p>Mural na bocznej ścianie bloku przy ul. Słonecznej 71-73</p> <p>Zaprojektowanie i namalowanie muralu na bocznej ścianie bloku na ul. Słonecznej 71-73. Mural powinien objąć co najmniej 1/3 powierzchni bloku - około 2,5 m.</p> <p>Koszt: 50 000 zł</p>	<p>Boczna ściana budynku przy ul. Słonecznej 71-73 jest częścią budynku, który nie stanowi własności Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>

41	<p>Święto ulicy Słonecznej połączone z warsztatami edukacyjnymi - murale ul. Słoneczna 33 i Plac Słoneczny 5</p> <p>Planujemy animacje dla dzieci, konkurs sportowy, kiermasz. Programy muzyczne w wykonaniu przedszkolaków, zaangażowanie lokalnych instytucji MCK oraz przedsiębiorców działających na osiedlu Słonecznym. Planowana impreza dla dzieci i młodzieży - jak wykonywać murale. Planowana impreza byłaby na początku czerwca. Orientacyjna liczba uczestników 200-250 osób. Poczęstunek - kawa, herbata, woda oraz drobne słodkie co nieco (kruche ciasteczka).</p> <p>Koszt: 35 406 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie miękkie w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
42	<p>Doposażenie placu zabaw przy ul. Słonecznej</p> <p>Doposażenie placu zabaw przy ul. Słonecznej - zamontowanie triglav do wspinaczki dla dzieci i przygotowanie miejsca pod montaż. Plac znajduje się między blokami przy ul. Słonecznej 71-75.</p> <p>Koszt: 100 000 zł</p>	<p>Plac zabaw przy ul. Słonecznej powstanie w II połowie bieżącego roku w ramach realizacji zwycięskiego zadania z BO2024. Obecnie trwa procedura wyłonienia wykonawcy zadania. Teren planowanego placu zabaw zostanie w całości zabudowany urządzeniami do zabawy i nie będzie możliwości doposażenia terenu placu zabaw dużym elementem, jakim jest „TRIGLAV”. W związku z tym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
43	<p>Ławki i latarnia solarna na podwórku 11 listopada/Słoneczna</p> <p>Montaż ławek z oparciami w miejscu istniejących zdegradowanych, przewidzianych do demontażu oraz latarni solarnej, bez podłączenia do sieci (latarnia wzbudzeniowa z czujnikiem ruchu, na pilota).</p> <p>Koszt: 15 200 zł</p>	<p>W bieżącym roku zadanie zostanie zrealizowane przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej.</p>
WIEPRZYCE/MAŁYSZYN		

<p>44</p>	<p>Platforma widokowa, infrastruktura, ścieżka przyrodnicza „Nad Gorzowskimi Murawami”</p> <p>Platforma widokowa i ścieżka przyrodnicza mają rekompensować brak terenów zielonych na osiedlu Europejskim oraz ułatwić dostęp na teren rezerwatu osobom niepełnosprawnym poruszającym się na wózkach. Ścieżka przyrodnicza o długości ok. 850 m typu trap drewniany, jak „Olszynka” w Parku Narodowym „Ujście Warty” zakończona jest platformą widokową. Początek ul. Brukselska, koniec okolice widok „Grodzisko”. Przebieg częściowo po starych, zarosniętych traktach - łagodny, omijający wzniesienia i wąwozy.</p> <p>Koszt: 455 000 zł</p>	<p>Wniosek nie spełnia wymogów formalnych. Nie dostarczono w terminie prawidłowo uzupełnionej listy poparcia. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
<p>45</p>	<p>Rozbudowa placu dla fanów motoryzacji</p> <p>Zadanie polega na rozbudowie aktualnie realizowanego projektu Placu do ćwiczeń wyczynowej jazdy dla fanów motoryzacji. Rozbudowa ma na celu zwiększenie przestrzeni oraz bezpieczeństwa użytkowników korzystających z obiektu.</p> <p>Koszt: 452 500 zł</p>	<p>Teren, którego dotyczy wniosek, objęty jest umową dzierżawy, która wyklucza realizację zadania we wskazanej lokalizacji. W związku z powyższym, wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>

46	<p>Festyn rodzinny „Wieprzyce - moja mała ojczyzna” wraz z biegiem terenowym</p> <p>Festyn rodzinny „Wieprzyce - moja mała ojczyzna” wraz z biegiem terenowym po rezerwacie „Murawy Gorzowskie” w dniu 14 czerwca 2025 r. Impreza otwarte dla mieszkańców naszego miasta. Planujemy, że w wydarzeniu weźmie udział ok. 300 osób, w tym ok. 150 osób w biegu terenowym. Festyn będzie dot. promocji sztuki i kultury Wieprzyc i Małyszyna. Występy talentów z Wieprzyc i Małyszyna w różnych dziedzinach śpiew, taniec, wypieki potraw przez zaprzyjaźnione koła gospodyń wiejskich połączone z degustacją potraw. Do tego wspólna biesiada przy ognisku.</p> <p>Koszt: 25 300 zł</p>	<p>Teren, na którym miałyby odbyć się festyn, objęty jest umową dzierżawy, która wyklucza realizację zadania we wskazanej lokalizacji. W związku z powyższym, wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
47	<p>Oświetlenie części ul. Rolnej</p> <p>Montaż oświetlenia ulicznego na części ulicy Rolnej od skrzyżowania z ul. Okopową do działki nr 123/6.</p> <p>Koszt: 190 000 zł</p>	<p>Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, ul. Rolna oraz ul. Okopowa winny być poszerzone o tereny przyległe, jednakże część odcinków tych pasów stanowi własność prywatną. Powoduje to brak możliwości określenia właściwych parametrów pasa drogowego, a tym samym - ustalenia lokalizacji sieci oświetlenia drogowego.</p>
48	<p>Oświetlenie II-go odcinka ulicy Rolnej</p> <p>Montaż oświetlenia na ulicy Rolnej od skrzyżowania z ul. Małszyńską do skrzyżowania z ul. Okopową.</p> <p>Koszt: 175 000 zł</p>	<p>Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, ul. Rolna oraz ul. Okopowa winny być poszerzone o tereny przyległe, jednakże część odcinków tych pasów stanowi własność prywatną. Powoduje to brak możliwości określenia właściwych parametrów pasa drogowego, a tym samym - ustalenia lokalizacji sieci oświetlenia drogowego.</p>

49	<p>Chodnik przy ul. Małyszyńskiej - osiedle Chróścik</p> <p>Budowa chodnika wzdłuż ulicy Małyszyńskiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Zbożową do skrzyżowania z ul. Rolną.</p> <p>Koszt: 405 934,34 zł</p>	<p>Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego ul. Małyszyńska powinna być poszerzona o tereny przyległe, jednak część odcinków tych pasów stanowi własność prywatną. Z tego powodu nie ma możliwości określenia właściwych parametrów pasa drogowego oraz budowy normatywnej szerokości chodnika na wskazanym odcinku. Ponadto, budowa chodnika wiązałaby się z wycinką około 10 szt. drzew (w tym okazałych drzewostanów) oraz z koniecznością przestawienia znajdującej się na tym terenie obecnej infrastruktury. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
50	<p>Montaż progów zwalniających przy ul. Małyszyńskiej na osiedlu Chróścik</p> <p>Montaż progów zwalniających na ul. Małyszyńskiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Ozimą do skrzyżowania z ul. Rolną (wjazd na PSZOK).</p> <p>Koszt: 50 000 zł</p>	<p>Z uwagi na duży ruch pojazdów ciężarowych (śmieciarek i nie tylko) do wysypiska śmieci nie zaleca się montażu progów zwalniających na ul. Małyszyńskiej. Progi te oraz nawierzchnia w ich sąsiedztwie mogłyby ulec szybkiej degradacji. Co więcej, najazd tego typu pojazdów na progi powodowałby uciążliwy dla mieszkańców hałas (generowany przez najazd pojazdów na próg oraz hamowanie przed progiem i przyspieszanie pojazdów bezpośrednio za nim). Ponadto sam wniosek nie zawiera żadnego uzasadnienia dla budowy progów oraz nie wskazuje konkretnych lokalizacji. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
51	<p>Budowa sygnalizacji świetlnej przy ul. Kostrzyńskiej 70</p> <p>Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych z wyzwaczem zielonego światła.</p> <p>Koszt: 225 000 zł</p>	<p>Sprawa budowy sygnalizacji świetlnej na ul. Kostrzyńskiej była omawiana na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w dniu 21.05.2024 r. Członkowie Komisji w oparciu o statystyki zdarzeń drogowych z poprzednich lat i po dokładnym przeanalizowaniu sytuacji bezpieczeństwa w tym rejonie (widoczność na przejściu, istniejące oznakowanie pionowe i poziome, charakterystyka ruchu pieszych i pojazdów) stwierdzili, że nie ma przesłanek do budowy sygnalizacji świetlnej we wnioskowanym miejscu. W związku z powyższym wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

52	<p>Zagospodarowanie skweru na rogu ulic Kostrzyńskiej i Dobrej</p> <p>Rewitalizacja skweru na rogu ul. Kostrzyńskiej i Dobrej działka nr 405/1 obręb Wieprzycy poprzez: zamontowanie dwóch stanowisk do gry w szachy zamontowanie dwóch stanowisk do gry w tenisa stołowego zamontowanie tablicy o historii Wieprzyc zamontowanie tablicy dot. atrakcji Wieprzyc wraz z mapą rezerwatu "Murawy Gorzowskie" zamontowanie 5 tablic z obrazami malarza pejzażysty Ernsta Henslera.</p> <p>Koszt: 40 500 zł</p>	<p>Zakres wniosku został skonsultowany z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, który wskazał, że skwer przy ul. Kostrzyńskiej i Dobrej to teren dawnego cmentarza ewangelickiego i nie dopuszcza się tam montażu urządzeń rekreacyjnych i zabawowych. W związku z tym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
53	<p>Przebudowa odcinka drogi ul. Zwiadowców - od skrzyżowania z ul. Kadetów do ul. Zwiadowców 18 (I etap)</p> <p>Przebudowa odcinka drogi ul. Zwiadowców (I etap) na istniejącej podbudowie z nakładką asfaltową za kwotę mieszczącą się w BO2025 (455 000 zł) od skrzyżowania ul. Kadetów do budynku ul. Zwiadowców 18 wraz z odprowadzeniem wód deszczowych (odcinek drogi 79,13 mb). Odcinek tej drogi może zostać podpięty do kanalizacji deszczowej ul. Minerów, która zostanie wykonana w tym roku z BO2024. W odpowiedzi na odwołanie od decyzji negatywnej mojego wniosku w BO2024 otrzymałam odpowiedź, iż odcinek tej drogi może zostać odwodniony poprzez podłączenie d ul. Minerów, który właśnie w tym roku nastąpi.</p> <p>Koszt: 221 860,2 zł</p>	<p>Zakres wniosku pokrywa się z zakresem, który będzie wykonywać deweloper w ramach realizowanej przez niego inwestycji. Obecnie Miasto podpisało porozumienie z niniejszym inwestorem na wykonanie dokumentacji projektowej ul. Kadetów oraz odcinka ul. Zwiadowców, który jest przedmiotem omawianego wniosku, w związku z czym jego realizacja byłaby bezpodstawną. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>

54	<p>Przebudowa odcinka drogi ul. Zwiadowców – 146 mb</p> <p>Przebudowa odcinka drogi ul. Zwiadowców na istniejącej podbudowie z nakładką asfaltową, z odprowadzeniem wód deszczowych. Na odcinku ul. Zwiadowców nr 16 do skrzyżowania ul. Nad Wartą. Za kwotę mieszczącą się w BO2025. Odcinek drogi około 146 mb.</p> <p>Koszt: 658 718,4 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
55	<p>Budowa drogi na ul. Saperów od nr 15 do 56</p> <p>Budowa odcinka drogi o dł. 260 m i szer. 5 m na istniejącej podbudowie z kruszywa łamanego, wyrównanej i wzmocnionej 5 cm warstwą kruszywa łamanego i nawierzchni bitumicznej o gr. 5 cm ograniczonej z obu stron krawężnikami na odcinku od numeru 15 do 56. Budowa muru oporowego o dł. 81 m (wys. od 0,6 m do 1,2 m) z elementów wibroprasowych. Przystawienie 5 słupów oświetleniowych. Osłona istniejącej sieci kablowej oświetleniowej rurami dwudzielnymi na odc. 81 m. Poszerzenie istniejącej jezdni. Wykonanie wzmocnienia poboczny kruszywem łamanym o gr. 10 cm.</p> <p>Koszt: 686 808,57 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
56	<p>Budowa odcinka drogi przy ul. Artylerzystów wraz z realizacją odwodnienia</p> <p>Budowa odcinka drogi o długości 130 m i szerokości 4 m z kostki betonowej EKO wraz z odwodnieniem przez budowę 4 studni chłonnych o średnicy 1200 mm przykrytych włazem ażurowym na odcinku ul. Artylerzystów 3-13.</p> <p>Koszt: 678 447,66 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

57	<p>Oświetlenie ul. Dąbroszyńskiej</p> <p>Projekt zakłada oświetlenie ulicy Dąbroszyńskiej, poczynając od drogi głównej tj. ul. Kostrzyńskiej do osiedla Zielona Dolina. Droga ta nie posiada chodnika, nie ma też oświetlenia. Jest miejscem niebezpiecznym zwłaszcza po zmroku. Długość drogi ok. 400 m.</p> <p>Koszt: 210 000 zł</p>	<p>Wydział Dróg podpisał umowę na wykonanie dokumentacji budowlanej na przebudowę drogi wskazanej we wniosku. Projekt obejmuje również oświetlenie. Termin wykonania dokumentacji to 30.10.2024 r. Mając na uwadze, że obecnie droga dojazdowa jest drogą tymczasową i planowana jest jej przebudowa, zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
58	<p>Renowacja miejsca sportu, odpoczynku i zabawy – Zielona Dolina Wieprzycze</p> <p>Projekt zakłada rozbudowę istniejącego ale mało zadowalającego placu zabaw w fenomenalnym miejscu wręcz stworzonym do bycia miejscem spotkań i odpoczynku ludzi w różnym wieku. Wzbogacony o karuzele, zjazd linowy, huśtawkę wagową, domek ze zjeżdżalnią oraz 2 trampoliny osadzone w ziemi będzie wymarzonym miejscem zabaw dla dzieci pobliskiego osiedla oraz osób spacerujących po okolicy czy też gorzowskich murawach. Nie ukrywając, w chwili obecnej teren ten jest niesamowity, a jego potencjał bardzo zmarnowany. Przy takiej inwestycji warto od razu pomyśleć o jego oświetleniu.</p> <p>Koszt: 230 500 zł</p>	<p>W bieżącym roku w ramach zadania pn. „Modernizacja placu zabaw przy ul. Dąbroszyńskiej” wykonana zostanie rozbudowa placu zabaw o elementy zabawowe częściowo pokrywające się z urządzeniami ujętymi w zgłoszonym wniosku. Dopiero po zakończeniu wspomnianego zadania będzie wiadomo, czy jest jeszcze miejsce na dalszą rozbudowę placu zabaw o pozostałe urządzenia przewidziane we wniosku. W związku z tym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
PIASKI		

<p>59</p>	<p>Remont drogi ul. Wyszyńskiego 97-109 w Gorzowie Wlkp.</p> <p>Remont drogi polegający na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - odnowienie nawierzchni - poszerzenie jezdni o miejsca parkingowe - oznakowanie ciągu pieszo-rowerowo-jezdnego - wydzielenie mijanki dla aut - przebudowa zjazdu (poszerzenie tuku na wysokości domu 97 - odnowienie nawierzchni zjazdu do mostku między budynkami 101 i 103, by przyłączyć się do planowanej drogi rowerowej. <p>Koszt: 89 000 zł</p>	<p>Wniosek nie spełnia wymogów formalnych. Nie dostarczono w terminie prawidłowo uzupełnionej listy poparcia. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
<p>60</p>	<p>Bezpieczne przejście dla pieszych przy ulicy Kazimierza Wielkiego 88G - „Wyniesienie”</p> <p>Wykonanie wyniesienia przejścia dla pieszych przy ulicy Kazimierza Wielkiego 88G z kostki brukowej plus przebudowa chodnika.</p> <p>Koszt: 48 000 zł</p>	<p>W obrębie skrzyżowania ul. Bohaterów Westerplatte i ul. Kazimierza Wielkiego zlokalizowane są trzy przejścia dla pieszych. Po przeprowadzonej wizji w terenie stwierdzono, że na wszystkich trzech przejściach występuje podobne natężenie pieszych i wszystkie wymagają poprawy bezpieczeństwa. Rekomendowanym rozwiązaniem w tym miejscu jest wyniesienie całej tarczy skrzyżowania. Poprawa bezpieczeństwa tylko jednego przejścia na tarczy skrzyżowania znacznie obniży bezpieczeństwo na drugim, będącym w ciągu ul. Kazimierza Wielkiego. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>

Czytelniczy mural na Piaskach

Gorzowskie murale sprawiają, że nasza najbliższa okolica nabiera koloru i przestaje być szara i nijaka. Jednym z ciekawszych trendów w tej dziedzinie są projekty czytelnicze. Często to malarskie arcydzieła, które zdobią mury miast i zachęcają do czytania. Murale tego typu umieszczane na ścianach bibliotek lub szkół przyciągają uwagę przechodniów i zachęcają ich do odkrywania i rozwijania pasji literackich. Te wielobarwne i kreatywne dzieła często przedstawiają postacie z ulubionych książek, cytaty literackie lub sceny z ważnych dzieł. Dzięki nim, czytelnicy mogą poczuć się jakby przenieśli się do świata literatury. Opierając się na powyższym wnioskuje o utworzenie na budynku znajdującym się przy ulicy Bohaterów Westerplatte 10 muralu czytelniczego. Głównym celem tej inicjatywy jest promowanie czytelnictwa wśród mieszkańców. Realizacja przedmiotowej inicjatywy przyczyni się również do upiększenia i ożywienia miejskiej przestrzeni publicznej, doda koloru tej części osiedla Piaski, a także będzie promować czytelnictwo wśród lokalnej społeczności. Dużym atutem wybranej lokalizacji jest bezpośrednia bliskość miejskiej biblioteki oraz szkoły o profilu artystycznej, które jednoznacznie kojarzą się z książkami oraz projektami artystycznymi. Przedmiotowy mural powinien zostać umieszczony na południowej ścianie budynku, naprzeciwko schodów oraz przejścia dla pieszych (bezpośrednio nad naścienną reklamą klubu „Sporty Walki Gorzów”). Mural może także częściowo przechodzić na ścianę wschodnią, wykorzystując róg budynku do uzyskania ciekawego przestrzennego efektu wizualnego. Wielkość muralu nie powinna być mniejsza niż 20 m².

Koszt: 5000 zł

61

Stan techniczny budynku przy ul. Bohaterów Westerplatte 10 wskazuje na konieczność przeprowadzenia licznych prac naprawczych. Stwierdzono zarówno zarysowania na ścianach zewnętrznych, jak i wewnętrznych, stropach, a w szczególności na styku poszczególnych segmentów w miejscu połączeń płyt stropowych, wieńców ze ścianami prefabrykowanymi oraz w miejscach pionowych połączeń płyt ściennych. Podstawowym problemem obiektu, wpływającym na obecną sytuację, jest jego posadowienie na niestabilnym gruncie. Nierównomierne osiadanie budynku jest bezpośrednią przyczyną pęknięć, zarysowań i odchyłeń elementów budynku. Mając na względzie stan techniczny nieruchomości przy ulicy Bohaterów Westerplatte 10 zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.

62	<p>Piknik rodzinny na Piaskach</p> <p>Impreza o charakterze pikniku osiedlowego mającego na celu integrację mieszkańców poprzez gry, zabawy, konkursy, dostosowane do odbiorców. Będzie strefa warsztatów artystycznych dla dzieci, malowanie twarzy, robienie warkoczyków, kącik balonowego ZOO, ogromne bańki, żywe maskotki, wata cukrowa i popcorn, zamki dmuchane i wiele innych atrakcji. Wszystko poprowadzi ze sceny DJ oraz animator. Piknik zakończy się dyskoteką pod chmurką. Impreza przewidziana jest na ok. 400 osób i odbędzie się w czerwcu.</p> <p>Koszt: 41 820 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie miękkie w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
DOLINKI		
63	<p>Stworzenie skweru 66400</p> <p>Wybudowanie chodnika z polbruku koloru białego o kształcie załączonym do wniosku. Chodnik będzie kontynuacją istniejącego na placu zabaw. Na wyspach zasianie różnego rodzaju klombów kwiatowych. Nasadzić 6 drzew liściastych. Montaż ławek i smietników oraz jednego ławostołu. Montaż 4 parkowych latarni (solarnych?)</p> <p>Koszt: 175 000 zł</p>	<p>Wniosek nie spełnia wymogów formalnych. Nie dostarczono w terminie prawidłowo uzupełnionej listy poparcia. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
64	<p>Budowa sygnalizacji świetlnej przy kościele przy ul. Warszawskiej</p> <p>Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu przy kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego na drugą stronę, naprzeciw przystanku autobusowego linii 122 - CEZiB.</p> <p>Koszt: 205 000 zł</p>	<p>Wniosek nie spełnia wymogów formalnych. Nie dostarczono w terminie prawidłowo uzupełnionej listy poparcia. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>

65	<p>Progi zwalniające - poduszki berlińskie przy ul. Warszawskiej</p> <p>Montaż trzech zestawów poduszek berlińskich przy wszystkich przejściach dla pieszych.</p> <p>Koszt: 36 000 zł</p>	<p>Ulica Warszawska jest drogą powiatową klasy G (droga główna). Zgodnie z obowiązującymi przepisami (załącznik nr 4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach), stosowanie progów zwalniających drogach o klasie G jest dopuszczalne wyłącznie w szczególnie uzasadnionych sytuacjach.</p> <p>Ponadto należy mieć na uwadze, że na ul. Warszawskiej występuje problem z odwodnieniem drogi. Ze względu na to oraz ogólny jej stan techniczny, wymaga ona kompleksowej przebudowy. W związku z tym podjęte zostały działania w celu pozyskania środków na wykonanie projektu i budowy nowej infrastruktury na przedmiotowym terenie. W tym celu złożono wnioski o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Tymczasowe rozwiązanie w postaci progów prefabrykowanych, biorąc pod uwagę natężenie ruchu i konstrukcję istniejącej drogi, będzie rozwiązaniem, które bardzo szybko ulegnie degradacji i stwarzać będzie dodatkowe zagrożenie dla kierowców. Preferowanym rozwiązaniem spowalniającym ruch we wskazanej lokalizacji jest budowa wyniesionych skrzyżowań razem z przejściami dla pieszych (np. skrzyżowanie ul. Warszawskiej z ul. Sybiraków). Wymaga to jednak przebudowy dróg (wraz z systemem odwodnienia). W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
----	--	--

66	<p>Wyniesienie przejścia dla pieszych przy ul. Warszawskiej</p> <p>Wyniesienie przejścia na odcinku ul. Warszawskiej - do rozważenia odcinek między ul. Parkową a przystankiem autobusowym linii 122 - Janice.</p> <p>Koszt: 45 000 zł</p>	<p>Ulica Warszawska jest w złym stanie technicznym i występuje na niej problem z odwodnieniem drogi. W związku z tym podjęte zostały działania w celu pozyskania środków na wykonanie projektu i budowy nowej infrastruktury na przedmiotowym terenie. W tym celu złożono wniosek o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Budowa wyniesionych skrzyżowań z przejściami dla pieszych jest rozwiązaniem preferowanym, jednak powinna być realizowana w ramach kompleksowej przebudowy tej drogi (wraz z odwodnieniem). W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
67	<p>Realizacja kontynuacji schodów w sięgaczu ul. Sybiraków i Grochowej. Realizacja około 3/5 chodnika ul. Grochowej</p> <p>Zadanie polega na wykonaniu chodników przy ul. Grochowej w miejscach, gdzie tego chodnika nie ma wraz ze zjazdami w ich ciągu, przebudowie schodów terenowych łączących ul. Grochową z ul. Sybiraków na istniejącej długości oraz budowie kanalizacji deszczowej odwadniającej odcinek ul. Grochowej od przedmiotowych schodów terenowych do końca placu do zawracania z włączeniem się w kolektor w ul. Sybiraków.</p> <p>Koszt: 561 195 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
EUROPEJSKIE		
68	<p>Montaż 3 koszy na psie odchody</p> <p>Zakup i montaż 3 koszy na psie odchody.</p> <p>Koszt: 6000 zł</p>	<p>Jedna z ulic, która została wskazana przez wnioskodawczynię, nie jest własnością Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
ZAKANALE		

69	<p>Przebudowa ul. Wschodniej</p> <p>Remont nawierzchni na odcinku od początku ul. Wschodniej do ul. Tymiankowej oraz regulacja studni na długości ok. 340 m i szer. 4,5 m.</p> <p>Koszt: 1 526 694,75 zł</p>	<p>Ulica Wschodnia wymaga kompleksowej przebudowy wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej. Powyższe rzutuje na ostateczny koszt zadania, który przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej.</p>
70	<p>Przebudowa ul. Włociańskiej</p> <p>Przebudowa ul. Włociańskiej na odcinku o długości ok. 190 m, polegająca na wykonaniu kanalizacji deszczowej, wykonaniu jezdni o szerokości 3,5 m o nawierzchni z betonu asfaltowego z dwiema mijankami po wcześniejszym wzmocnieniu istniejącej podbudowy z kruszywa.</p> <p>Koszt: 599 715 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
71	<p>Budowa drogi z nakładką asfaltową na ul. Ludowej wraz z częściowym oświetleniem</p> <p>Wykonanie drogi z nakładki asfaltowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Sulęcińską do skrzyżowania z ul. Czesława Miłosza. Droga o szerokości 3,5 m - z poboczymi (2 x 0,5 m) i mijankami co ok. 100 m. Dodatkowo zaplanowano 6 latarni ulicznych w odległości co 30 m.</p> <p>Koszt: 558 100 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii rejonowej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>
72	<p>Nasadzenia drzew przy ul. Kobylogórskiej</p> <p>Nasadzenia 6 drzew na pasie zieleni przy ul. Kobylogórskiej, na wysokości działki miejskiej przylegającej do działek nr 166/2 oraz 166/3. Odcinek pomiędzy ul. Kobylogórską 44 a skrzyżowaniem z ulicą Gnieźnieńską.</p> <p>Koszt: 9600 zł</p>	<p>Z uwagi na zagęszczenie mediów podziemnych w miejscu proponowanych nasadzeń ich realizacja jest niemożliwa. Wskazywany pod nasadzenia pas zieleni ma szerokość 5 m – w pasie znajdują się sieci: kanalizacyjna, energetyczna oraz gazowa. W związku z tym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>

KATEGORIA OŚWIATOWA

73	<p>Zielony zakątek dla Zamościa</p> <p>Stworzenie zielonego zakątka - zielonej klasy na wolnym terenie SP 10 w sąsiedztwie boisk i przyszłego placu zabaw, miejsca do nauki na świeżym powietrzu, do prowadzenia różnych zajęć dydaktycznych, ekologicznych przez dzieci, a po lekcjach w szkole do odpoczynku dla okolicznych mieszkańców. Zakątek wyposażony będzie w pawilon ogrodowy z dachem z poliwęglanu, podłogę wyłożoną kostką brukową. Pod wiatą staną drewniane ławki i stół, tuż obok donice z roślinami, pergole i 2 lampy parkowe, aby doświetlić monitorowany teren.</p> <p>Koszt: 88 600 zł</p>	<p>Wniosek nie spełnia wymogów formalnych. Nie dostarczono w terminie prawidłowo uzupełnionej listy poparcia. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
74	<p>Wymiana nawierzchni korkowej na boisku</p> <p>Wymiana nawierzchni korkowej boiska szkolnego w SP 10 na nową oraz częściowa naprawa ogrodzenia z siatki sznurkowej. Stara nawierzchnia jest mocno zużyta i popękana. Z boiska korzystają uczniowie SP10, okoliczne kluby sportowe oraz młodzież z całego osiedla.</p> <p>Koszt: 84 000 zł</p>	<p>Wniosek nie spełnia wymogów formalnych. Nie dostarczono w terminie prawidłowo uzupełnionej listy poparcia. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>

KATEGORIA OGÓLNOMIEJSKA - PROJEKTY MIĘKKIE

75	<p>Wyścigi Smoczych Łodzi na rzece Warcie</p> <p>Wydarzenie sportowe dla wszystkich mieszkańców Gorzowa - dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Zadanie będzie polegać na wyścigach w smoczach łodziach, w których mieści się po 10 osób wiosłujących, bębniarza oraz sternika. Wyścigi odbywać będą się w trzech konkurencjach: dzieci, amatorzy i zawodowcy. Uczestnicy nie muszą posiadać żadnych umiejętności wiosłowania. Całe wydarzenie będzie zabezpieczone przez WOPR. Wyścigi będą również wspaniałą formą promocji miasta oraz spędzenia aktywnie wolnego czasu przez mieszkańców Gorzowa. Wyłonienie i nagrodzenie zwycięzców poprzez podarowanie pamiątkowych medali.</p> <p>Koszt: 27 880 zł</p>	<p>Lokalizacja, którą wskazała wnioskodawczyni jako miejsce organizacji wydarzenia, jest objęta umową dzierżawy, która uniemożliwia realizację zadania we wskazanym miejscu. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
----	---	---

Spacer na 6 łap - 24 darmowe psie spacery socjalizacyjne z behawiorystą

Projekt zakłada organizację 24 darmowe psie spacery po wybranych psiolubnych, atrakcyjnych węchowo trasach spacerowych dla przewodników psów pod okiem behawiorysty. Spacerzy będą odbywać się w każdy weekend/sobota i/lub niedziela, od momentu wdrożenia projektu do końca roku. Udział w spacerach dla mieszkańców Gorzowa Wlkp. jest darmowy (po zarezerwowaniu bezpłatnej wejściówki u behawiorysty-np. w formularzu zgłoszeniowym do wydarzenia).Projekt obejmuje spacery socjalizacyjne, równoległe dla opiekunów psów, w dużej mierze edukacyjne,

które też pomogłoby w nauczaniu się czytania zachowań psów i w przyszłości zapobiegałyby sytuacjom zagrażającym dorosłym i dzieciom np. pogryzieniom dzieci przez psy. Spacerzy socjalizacyjne z treningiem spokojnego mijania się z psami odbywałyby się cyklicznie, terminy: 2 x w msc,weekend sobota i/lub niedziela, miejsce: lasy, parki, pola gorzowskie Grupa 5-6 psów dla jednej podgrupki, max 4 zespoły Czas trwania 1,20 h Cel: psy uczą się przebywania w swoim towarzystwie bez ekscytacji poznają inne strategie radzenia sobie z emocjami, wywołanymi przebywaniem w towarzystwie innych psiaków wzmacniają umiejętności komunikacyjne między sobą oraz ze swoimi opiekunami uczą się skupienia uwagi na opiekunie i wykonywaniu prostych poleceń podczas treningu grupowego, który jest elementem spaceru uczą się spokojnego mijania z innymi psami a opiekunowie kontrolowania sytuacji wzmacnianie więzi między psem a opiekunem poprzez budowanie zaufania wzmacnianie poczucia pewności psów poprzez naukę podejmowania decyzji, które nie prowadzą do napięcia a do poczucia ulgi i komfortu (praca na odległości i nauka rezygnacji) Dla kogo? dla psiaków, które nadpobudliwie reagują na widok psiego towarzystwa (wyrwaniem się, piszczeniem, szczekaniem

a także niekontrolowanym entuzjazmem) dla psiaków nieśmiałych, niepewnych siebie w kontaktach z obcymi psami dla psiaków w wieku od 6 miesięcy Na czym polega? spacerujemy po lesie, parku, łące dbamy o niskie emocje psie i ludzkie zwracamy uwagę na komunikaty, które psiaki wysyłają podpowiadamy jak zarządzać sytuacją, aby psiak wędrował w komforcie uwrażliwiamy na komunikację smyczową trenujemy na polanie spokojne mijanie się z psami Na spacer z psem zabieramy: linkę ok 4 m długości, kaganiec gdy pies tego wyraźnie potrzebuje, miskę na wodę, wodę, smaczki zasady: po przeprowadzeniu wstępnego wywiadu z właścicielem psów behawiorysta dobiera zgłoszone psy wg ich możliwości, wieku, predyspozycji, wielkości i umiejętności społecznych opłata: 65zł od osoby , spacer trwa 1,20h , spacer jest prowadzony przez 2 trenerów (6-7 zespołów psio-ludzkich) albo 1 trenera (3-4 zespoły psio-ludzkie). Proponowani gorzowscy behawiorysty, którzy mogliby podjąć się realizacji tego projektu: Mariusz Ostrowski <https://www.facebook.com/mariusz.ostrowski.397> Monika Wiśniewska <https://www.facebook.com/monika.nowak.31924792> Natalia Kubiak <https://www.facebook.com/natalia.kropa.9> Adriana Szopa <https://www.facebook.com/adrianna.szopa> Milena Jaźwińska <https://www.facebook.com/login/?next=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmilena.a.jazwinska> Ewa Fogler (20+) Rally Dog - Szkolenie psów - Behawiorysta Ewa Fogler | Facebook <https://www.facebook.com/K9Axta> UZASADNIENIE PROJEKTU Projekt odpowiada na potrzebę mieszkańców, właścicieli psów, chcących czynnie rozwijać umiejętności socjalizacyjne swoje o swojego psa. Jest też formą zapobiegania zdarzeń potencjalnie niebezpiecznych z udziałem psów (ataków, pogryzień, ucieczek) i rozwijającym umiejętności behawioralne u właścicieli psów szczególnie ras uznanych za niebezpieczne. I wspomaga rodziny, w których wychowują się dzieci z psami, szczególnie z rasami uznanymi za niebezpieczne

Koszt: 19 656 zł

76

Zgłoszone zadanie polegające na organizacji spacerów z behawiorystą dla opiekunów psów właścicielskich nie należy do katalogu zadań własnych miasta. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.

77	<p>Nadajmy tożsamość zwierzętom. Czipowanie kotów i psów właścicielskich</p> <p>Projekt przewiduje bezpłatne czipowanie psów i kotów zainteresowanych tym właścicieli. Czipowanie to dobry i skuteczny sposób na zabezpieczenie zwierzaka przed zaginięciem, szybszy powrót zwierzęcia do domu w razie jego zaginięcia, informacje o zwierzętach w jednej bazie danych, usprawnienie kontroli szczepień na wściekliznę, szybsze namierzanie sprawcy czynu zabronionego, obniżenie nakładów finansowych na schroniska, które są przepełnione. Akcja czipowania będzie prowadzona do wyczerpania środków.</p> <p>Koszt: 30 000 zł</p>	<p>Aktualnie znakowanie psów i kotów nie jest obowiązkiem posiadaczy tych zwierząt. W zakresie obowiązkowego znakowania psów i kotów prowadzone są obecnie prace legislacyjne zarówno na szczeblu unijnym, jak i krajowym.</p> <p>Celem podjętej inicjatywy w Polsce jest wprowadzenie na mocy odrębnej ustawy obowiązku czipowania psów i kotów wraz z wpisem tych zwierząt do centralnego, elektronicznego rejestru, który będzie stanowił ogólnopolską bazę danych. Ponadto przepisy mają regulować m.in. kwestie związane z dostępnością do bazy danych. Dostęp do prowadzonych baz danych dla właścicieli zwierząt jest na chwilę obecną płatny. Miasto nie ma wprowadzonego lokalnego systemu i bazy danych dla zwierząt właścicielskich, w związku z tym samo czipowanie nie pozwoli na zarządzanie danymi przez Miasto. Stąd tak skonstruowane zadanie wyłącza właścicieli, a realizacja zadania w kształcie, jak we wniosku nie nosi znamion zadania publicznego. Przy tym z uwagi częściowy, niekompleksowy sposób rozwiązania problemu niezapewniona byłaby racjonalność wydatkowania środków budżetowych. Wprowadzenie na poziomie krajowym obowiązku znakowania będzie działaniem systemowym, a przez to właściwym i skutecznym. W przypadku podjęcia zmian ustawowych w tym zakresie, przygotowany zostanie projekt uchwały Rady Miasta wprowadzający zasady realizacji tego zadania. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
----	--	--

KATEGORIA OGÓLNOMIEJSKA - PROJEKTY TWARDE

78	<p>Chodnik przy ul. Wylotowej</p> <p>Stworzenie bezpiecznego połączenia mieszkańców ulic Wylotowej, Skrajnej, Deszczowej, Żytnej, Pogodnej, Jęczmiennej, Spacerowej, Chabrowej z przystankami autobusowymi oraz chodnikiem który kończy się przy ulicy Kobylogórskiej, aktualnie poruszanie się po ruchliwej drodze sprawia duże problemy i jest niebezpieczne dla mieszkańców.</p> <p>Koszt: 700 000 zł</p>	<p>Odcinek chodnika, który został podany we wniosku, wykracza poza granice administracyjne Gorzowa Wielkopolskiego. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
79	<p>Tor samochodowy</p> <p>Zadaniem projektu jest utworzenie toru o nawierzchni asfaltowej, służący do poprawy bezpieczeństwa na drogach publicznych. Kierowcy mogliby na nim trenować różnego rodzaju manewry niedozwolone w ruchu ulicznym (na drodze publicznej, parkingach), które miałyby za zadanie polepszyć panowanie nad pojazdem w sytuacjach awaryjnych co znacznie przyczyniłoby się do poprawy bezpieczeństwa na drogach. Dzięki takiemu miejscu, wszyscy miłośnicy samochodowych wrażeń, którzy wykonują takie manewry w miejscach niedozwolonych, mogliby to robić w bezpieczny sposób na torze do tego przystosowanym nie narażając na niebezpieczeństwo osób postronnych. Specyfikacja toru przed realizacją powinna zostać skonsultowana z przyszłymi użytkownikami. Wielkość/długość toru jest uzależniona od kwoty przeznaczonej w projekcie.</p> <p>Koszt: 702 000 zł</p>	<p>W dniu 28 lutego 2024 r. Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego podjęła Uchwałę Nr LXXIV/1334/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla obszaru położonego pomiędzy ulicami: Małszyńską i Trasą Zgody. W obszarze objętym uchwałą intencyjną znajduje się również działka o nr ewidencyjnym 7-309/1, objęta zgłoszonym wnioskiem. Plan miejscowy musi być zgodny ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, w którym dla obszaru zawierającego przedmiotową działkę jako kierunek rozwoju wskazano usługi. Trwa etap sporządzania projektu planu i brak jeszcze ustaleń dotyczących przeznaczeń terenów, zasad zabudowy i zagospodarowania. Na obecnym etapie trudno przesądzić o możliwości lokalizacji wnioskowanej inwestycji na wskazanej działce. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>

<p>80</p>	<p>Poligon ASG Gorzów</p> <p>Zadanie polegające na budowie ustawnych, uniwersalnych i stosowanych na arenach ASG, wykonanych z drewna przeszkód oraz wykopaniu transzei/okopów umożliwiających grę w Airsoft na wyznaczonym terenie. Równocześnie wykorzystanie i uporządkowanie zakrzewionych, nieuczęszczanych i zaśmieconych terenów popoligonowych. Miejsce z potencjałem do rozwoju i realizacji przyszłych zadań „miękkich” polegających na bardzo popularnych i organizowanych w całej Polsce turniejach „ASG”. Zachęcenie większej liczby młodzieży i dorosłych do rywalizacji sportowej na świeżym powietrzu, jaką jest gra Airsoft.</p> <p>Koszt: 46 000 zł</p>	<p>W dniu 27 marca br. Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy północną granicą miasta a ulicą Kamienną (Uchwała Nr LXXV/1349/2024).</p> <p>W obszarze objętym uchwałą intencyjną znajduje się również przedmiotowa działka o nr ew. 1-1236/3, której dotyczy złożony projekt. Plan miejscowy musi być zgodny ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, w którym dla przedmiotowego obszaru objętego uchwałą intencyjną jako kierunki rozwoju wskazane zostały odpowiednio funkcje: zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usług, zieleni. Obecnie trwa sporządzanie projektu planu i brak jeszcze ustaleń dotyczących przeznaczeń terenów, zasad zabudowy i zagospodarowania. Mając powyższe na uwadze, na obecnym etapie trudno przesądzić o możliwości lokalizacji wnioskowanej inwestycji na wskazanej działce. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
<p>81</p>	<p>Doposażenie wybiegu dla psów w gorzowskim schronisku AZORKI</p> <p>Obecny wybieg jest tylko ogrodzony, teren jest wykarczowany, nawieziono świeżą ziemię. Aby teren był w pełni funkcjonalny, wymaga on utwardzenia piaskiem bezpiecznym dla psich łap i doposażenia w 4 lampy. Wnioskujemy także o doposażenie go w 6 ławeczek z oparciem i 6 pojemników na odpady w tym psie odchody oraz w infrastrukturę do psich aktywności - ćwiczeń (hopki-płatki do przeskoków, obręcz do skoku, slalom, stopnie).</p> <p>Wyposażenie wybiegu w tor przeszkód, wykonanie różnorodnego ukształtowania terenu i podłoża (w tym dowiezenie 3 wywrotek piasku). Stworzenie miejsca do zabawy i nauki oraz miejsca na psie akcesoria ruchowe/aporty np. piłki, dyski do rzucania, szarpaki.</p> <p>Koszt: 86 599 zł</p>	<p>W ramach konkursu na realizację zadania publicznego z zakresu ochrony zwierząt pn. „Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez prowadzenie schroniska dla zwierząt w Gorzowie Wielkopolskim w okresie od 01 sierpnia 2021 roku do 31 lipca 2025 roku”. Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom AZYL w złożonej ofercie zadeklarowało m.in. wyposażenie wybiegu dla psów w elementy do agility (dyscypliny sportowej, w której pies pokonuje tor przeszkód składający się np. z tunelu, slalomu, równoważni, pochylni, obręczy itp.). Oferta, która zawierała powyższą deklarację, została zaopiniowana pozytywnie i przyjęta przez Zamawiającego.</p> <p>Założenia złożonego projektu o nazwie „Doposażenie wybiegu dla psów w gorzowskim schronisku AZORKI” pokrywają się w części ze zobowiązaniem Stowarzyszenia w zakresie wyposażenia wybiegu w urządzenia do psich aktywności i ćwiczeń. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>

82	<p>Doświetlenie wybiegu dla psów Psia Polana w Parku Górczyńskim</p> <p>W odpowiedzi na głosy użytkowników, opiekunów psów Park Górczyński, w którym w 2018 r. powstał wybieg dla psów Psia Polana, wymaga koniecznie doświetlenia go. Niestety po zmroku i w okresie jesienno-zimowym nie ma możliwości grono osób korzystania z niego ze swoimi czworonogami, a jest na to ogromne zapotrzebowanie. Projekt zakłada zakupienie 2 latarni miejskich solarnych, usytuowanie ich na rogu 2 ścian dotychczasowego ogrodzenia wybiegu, aby oświetlały jak największą przestrzeń wybiegu. Aby miejsce ogólnodostępne dla mieszkańców, dostosować do potrzeb i przyczynić się do jego dostępności całodobowej i całosezonowej. Wpływając także na bezpieczeństwo w użytkowaniu ludzi i zwierząt.</p> <p>Koszt: 33 000 zł</p>	<p>Wskazany teren przeznaczony jest pod zbiornik retencyjny wód opadowych, wobec czego nie dopuszcza się budowy nowej infrastruktury w sąsiedztwie wybiegu dla psów. W związku z tym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
83	<p>Zielone ściany przy ul. Sikorskiego</p> <p>Powstanie ogrodów wertykalnych na 6 ścianach budynków wzdłuż ulicy Sikorskiego. Lokalizacja: ul. Sikorskiego 15, 20, 26, 116-117, 119-120, 121-122.</p> <p>Koszt: 600 000 zł</p>	<p>Wskazane we wniosku budynki nie stanowią własności Miasta. W związku z powyższym wniosek zaopiniowano negatywnie.</p>
84	<p>Renowacja Skweru Wolności</p> <p>Przebudowa chodników betonowych oraz przebudowa ciągów asfaltowych na terenie Skweru Wolności, a także zasadzenie dziesięciu krzewów ozdobnych typu: lilak, jałowiec czy ostrokrzew, wymiana 8 starych lamp oraz 9 ławek na nowe.</p> <p>Koszt: 888 000 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii ogólnomiejskiej, wobec czego wniosek został zaopiniowany negatywnie.</p>

85	<p>Budowa tężni solankowej na Skwerze Wolności</p> <p>Wybudowanie tężni solankowej o zadanej konstrukcji i wymiarach 14 m długości i 4 m wysokości, ze zbiornikiem na solankę wraz z utwardzeniem nawierzchni i zagospodarowaniem pobliskiego terenu w małą architekturę.</p> <p>Ciąg komunikacyjny zostanie przeprowadzony po obu stronach tężni tj. między tężnią a ławkami parkowymi. Przy tężni zamontowane zostanie 10 szt. ławek parkowych z oparciami, ustawione na obrzeżu przestrzeni o kształcie elipsy o średnicy 30m x 15m wykonanej z kostki typu EKO-KWADRAT 2, w ciągu komunikacyjnym o szerokości 1,5-2 m po obu stronach tężni płyty betonowe. W centralnym punkcie znajdować się będzie tężnia na podłożu betonowym. Po dwóch stronach tężni zostaną zainstalowane 2 szt. lamp parkowych (1 szt. wymieniona) oraz zamontowane 4 szt. koszy na odpady 50 l i 2 szt. stojaków rowerowych.</p> <p>Koszt: 1 033 200 zł</p>	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii ogólnomiejscowej. Dodatkowo, umiejscowienie tężni w obrębie ulic o dużym natężeniu ruchu tj. ulicy Estkowskiego i Alei Konstytucji 3 Maja utrudniałaby realizację prozdrowotnego celu ww. obiektu z uwagi na zanieczyszczenia wytwarzane przez transport drogowy. Proponowana lokalizacja tj. Skwer Wolności obejmuje obszar wpisany do gminnej ewidencji zabytków i stanowi teren dawnego cmentarza dla Przedmieścia Młyńskiego. Planowana inwestycja jest niezgodna z charakterem analizowanej przestrzeni dawnego cmentarza. W związku z powyższym Konserwator Zabytków negatywnie zaopiniował wykonanie tężni solankowej na wskazanym terenie. Co więcej, z uwagi na lokalizację pomników: Adama Mickiewicza oraz Józefa Piłsudskiego, teren ten cechuje reprezentacyjny charakter, w związku z czym ogranicza się jego zagospodarowanie wyłącznie do elementów małej architektury, takich jak ławki. Ze względu na to, że solanka wpływa negatywnie (wyniszczająco) na roślinność, tężnie nie powinny być zlokalizowane w pobliżu drzew i krzewów, gdyż mogą powodować zasolenie gleby i uszkadzać rośliny. W związku z powyższym zadanie zostało zaopiniowane negatywnie.</p>
----	---	---

Z up. Prezydenta Miasta
(-)
Jacek Szymankiewicz
Zastępca Prezydenta Miasta